平成25年10月10日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年５月15日の平成25年３月期決算発表時に開示した平成26年３月期第２四半期累計期間（平

成25年４月１日～平成25年９月30日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたのでお知らせ致します。

記

１．修正の内容

(１)平成26年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 84,500 3,100 3,900 2,400 38円35銭

今回修正予想（Ｂ） 83,300 4,400 5,400 3,000 47円94銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 1,300 1,500 600 ―

増減率（％） △1.4 41.9 38.5 25.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成25年３月期第２四半期）

82,088 4,751 5,746 2,967 46円17銭

(２)平成26年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 72,000 1,600 3,400 2,300 36円46銭

今回修正予想（Ｂ） 70,700 2,800 4,800 3,100 49円54銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,300 1,200 1,400 800 ―

増減率（％） △1.8 75.0 41.2 34.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成25年３月期第２四半期）

70,841 3,095 5,009 2,839 44円17銭

２．修正の理由

創業50周年を迎える当期は、クリーンケアグループにおいては50周年キャンペーン、フードグループに

おいてはミスタードーナツ事業における原材料見直し等によるブランド価値向上を中心に増収を計画しま

したが、計画未達となる見込みとなりました。

一方利益面におきましては、売上高が未達となることに伴う利益の下振れがあるものの、マットの新商

品の市場投入が進んでいないことや50周年に伴う費用のうち上半期に発生を見込んでいた一部の費用の発

生時期が下半期にずれ込んだこと等によって、各段階利益が期初の予想を上回る見込みとなりました。

なお、平成26年３月期通期の業績予想につきましては、平成25年５月15日に開示したものからの修正は

ありません。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

なお、本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話 06-6821-5006

EPI07119
ＦＡＳＦ会員